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Til de høringsberettigede 
 
 

Høringsbrev 
 

Dette lovforslag fremsættes som opfølgning på aftalen af 2. juli 2014 mellem rege-

ringen (Socialdemokraterne og Radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folkeparti, 

Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti om en vækst-

pakke.  Med vækstpakkens initiativ 73 er det målet, at der skal sikres bedre adgang 

til videregående uddannelse for faglærte på det kunstneriske og de maritime områ-

de.  

 

Vækstpakken er endvidere en udmøntning af aftale om VEU-pakken mellem Rege-

ringen, LO og DA, som indebærer, der skal gives mulighed for maritim og kunstne-

risk efter- og videreuddannelse målrettet faglærte inden for en tidsmæssig begræn-

set periode.  

 

Lovforslaget er endvidere et led i regelharmoniseringen på Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriets (UFM) område, idet de maritime og kunstneriske uddannelser 

endnu ikke er omfattet af reglerne om åben uddannelse, hvilket begrænser efterud-

dannelsesmulighederne på uddannelsesinstitutioner på disse områder.  

 

Der lægges på den baggrund op til, at alle de videregående uddannelsesinstitutio-

ner under UFM bliver omfattet af et regelsæt for voksen- og efteruddannelse. 

 
Derudover lægges der med lovforslaget op til, at uddannelses- og forskningsmini-

steren kan godkende, at forsvarsministeren fastsætter særlige adgangskrav til den 

militære diplomuddannelse. 

Endelig foreslås det, at uddannelses- og forskningsministeren får bemyndigelse til 

at fastsætte regler om tilskud til udgifter til individuel kompetencevurdering i for-

bindelse med afkortning af uddannelse, hvilket er et del-initiativ fra vækstpakkens 

initiativ 73 om at sikre, at faglærte i højere grad kan få meritgodkendt kompetencer 

opnået på arbejdsmarkedet. 

 

Lovforslaget forventes at træde i kraft den 1. januar 2015. 

 

Spørgsmål om lovforslaget kan rettes til: 

 

 Fuldmægtig Rikke Lise Simested - rils@uds.dk, telefonnr. 7231 7876  

 

Vi beder om jeres eventuelle bemærkninger til lovforslaget 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2013-14
FIV Alm.del  Bilag 244
Offentligt
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senest fredag den 3. oktober 2014, kl. 12.00. 

 

Bemærkningerne bedes sendt til jur-hoeringssvar@uds.dk med angivelse af "ÅU" i 

emnefeltet. 

 

Høringen er samtidig offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rikke Lise Simested 

Fuldmægtig 


